
H L A V N Í M Ě S T O P R A H A 
 

M A G I S T R Á T H L A V N Í H O M Ě S T A P R A H Y 
 

O d b o r d o p r a v n í c h a g e n d 
 

 

T A X I S L U Ž B A 

 

 Žádost o udělení oprávnění řidiče taxislužby 

a vydání průkazu řidiče taxislužby 

(podle § 21c odst. 1 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů) 
 

 
Jméno a příjmení Rodné příjmení Rodné číslo Místo narození 

Adresa trvalého pobytu PSČ 

Doručovací adresa PSČ Telefon 

 

Přílohy: 
Fotografie o rozměru 3,5 x 4,5 cm odpovídající současné podobě řidiče – na zadní straně uveďte své jméno a 
příjmení. 
Doklad o zaplacení správního poplatku 500 Kč, který je dle § 5 odst. 2 zákona č. 634/2004 Sb,. o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, splatný předem. 

 
 U p o z o r n ě n í:  
Cizinci předloží d o k l a d  nebo kopii platného dokladu o trvalém, dlouhodobém, přechodném nebo jiném 
povoleném pobytu na území České republiky. 

 
 

Je-li žadatelem cizinec, je povinen za účelem posouzení spolehlivosti přiložit k žádosti výpis z evidence trestů 
vydaný příslušným soudním nebo správním orgánem státu, jehož je státním příslušníkem, a státu posledního 
pobytu, nebo výpis z evidence Rejstříku trestů, v jehož příloze jsou tyto informace obsaženy. Nevydává-li takový 
stát výpis z evidence trestů, přiloží cizinec čestné prohlášení o bezúhonnosti učiněné před orgánem nebo 
notářem tohoto státu (jehož je žadatel státním příslušníkem).  Tyto doklady nesmí být starší než 3 měsíce a doloženy 
úředním překladem do českého jazyka v originále nebo ověřené kopii.   

 
 

Souhlasím se zpracováním osobních údajů ODA MHMP ve věci žádosti a prohlašuji, že mnou uvedené údaje jsou pravdivé. 
 
 
 

V Praze dne ........................................                                                ....................................................................... 
Podpis řidiče 

 
 Odevzdání průkazu řidiče taxislužby 

 
 

a) Odevzdávám průkaz řidiče taxislužby č. …………... . 
 

 
b) Oznamuji ztrátu, zničení, odcizení, poškození průkazu řidiče taxislužby. 

 
 
 
 
 
 

V Praze dne ……………………………                                                       Podpis řidiče ……………………………….. 


